
REPUBLICA EL ECUADOR o 
> CN 20 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

¡837 ] 
RESOLUCION No. IG-CA-84- 1999 

DR, LUIS CABEZAS PARRALES 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DB GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el Señor Su- 
perintendente de Compañías, según Resolución No. 6053 del 
22 de Diciembre de 1.976; 

CONSIDERANDO 

QUE el 10 de julio de 19384, se ha otorgado ante el No- 
tario Décimo Cuarto del Cantón Guayaquil, Abogado Ernesto 
Tama Costales, la escritura pública de constitución simultá 
nea de la Compañía DIPRELSA, DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS 
TECNICOS S.A.; 

QUE el Abogado Mario Tama Landína, ha solicitado la 
aprobación de la indicada escritura lica, a cuyo efecto 
ha presentado cuatro copias certificadas de la misma; 

QUE el Departamento Jurídico mediante Oficio No.SC-DJ- 
CA-34-1060 del 27 de agosto de 1984, ha emitido informo 
favorable para la continuación del trámite, una vez que 
considera que se ha dado cumplimiento a los requisitos 
legales respectivos; 

, ka ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
oy, 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO. - Aprobar la constítución simultánea 
de DIPRELSA, DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS TECNICOS S.A., con 
domicilio en Guayaquil,con un capital social de QUINIENTOS 
MIL SUCRES, representado por quinientas acciones de un mil 
sucres cada una, de cenformidad con los términos constantes 
de la referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO. - Disponer que el Neterio Dácimo Cuar- 
to del Cantón Guayaquil, tome mota al margen de la matriz 
de la escritura pública que se aprueba, del contenido de la 
presente Resolución y siente razón de esta anotación, 

ARTICULO TERCERO. - Disponer que el Registrador Mercan- 
til del Cantón Guayaquil: a) Inscriba la referida escritura 
pública junto con la presente Resolución; y, b) Cumpla con 
las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

/ .. a



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

> A | 

o.) Poja 2 úe 2 

Ref.: Resol. No. 1G-CA-84- 1539 
Cla.: DIPRELSA, DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS TECNICOS S.A. 

ARTICULO CUARTO. - Disponer que un extracto de la indi- 
cada escritura pública, se publique por una vez, en uno de 
los diarios de mayor circulación en Guayaquii. Un ejemplar 
de ia publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente, 

COMUNIQUESE.- Vada y firmada en la Superintendencia 
de Compañías en Guayaquil a 31 AGO. 1984 

   
A A 

Bu Dre; “LU er j 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

  

43 (cat. 

Certífico:Que con fecha de hoy, queda inscrita la presente Reso // 
lución de fojas 28.876 a 28.880, número 7.153 del Registro Mery ' 
canti1l 1 anotada bajo el número 11.037 del pertorio.- Guay . 
quíl, doce de Septiembre de mil novecientoó ochenta 1 cuat 
El Registrador Mercantil.- Enmendado: docg.- NS IN 

  

      

  


